



Relatório de Cotação: PROCESSO 9/2021-00071 EMPRESA ESPECIALIZADANO FORNECIMENTO DE MATERIAL ESPORTIVO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM-PA

Pesquisa realizada entre 20/09/2021 07:59:06 e 20/09/2021 09:01:26

Relatório gerado no dia 20/09/2021 09:01:54 (IP: 167.250.74.147)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: JOGOS DE UNIFORMES ADULTO MASCULINO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	30	R\$ 1.360,33 (un)	-	R\$ 1.360,33	R\$ 40.809,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Campo Grande			NºPregão:22021 UASG:160078	05/08/2021	R\$ 1.440,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Campo Grande			NºPregão:22021 UASG:160078	05/08/2021	R\$ 1.440,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo ifes - campus Nova Venécia			NºPregão:12021 UASG:158422	13/07/2021	R\$ 1.201,00
Valor Unitário						R\$ 1.360,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.360,33

Item 2: JOGOS DE UNIFORMES ADULTO FEMININO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	30	R\$ 1.367,56 (un)	-	R\$ 1.367,56	R\$ 41.026,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Campo Grande			NºPregão:22021 UASG:160078	05/08/2021	R\$ 1.440,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Campo Grande			NºPregão:22021 UASG:160078	05/08/2021	R\$ 1.440,00



3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo ifes - campus Nova Venécia	NºPregão:12021 UASG:158422	13/07/2021	R\$ 1.222,67
Valor Unitário				R\$ 1.367,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.367,56

Item 3: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	100	R\$ 317,52 (un)	-	R\$ 317,52	R\$ 31.752,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO/SP			NºPregão:22021 UASG:986687	16/08/2021	R\$ 239,59
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO/SP			NºPregão:22021 UASG:986687	16/08/2021	R\$ 247,51
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola de Sargentos das Armas			NºPregão:202021 UASG:160129	16/08/2021	R\$ 465,45
Valor Unitário					R\$ 317,52	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 317,52

Item 4: JOGOS DE UNIFORMES PARA ABITRAGEM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	15	R\$ 287,08 (un)	-	R\$ 287,08	R\$ 4.306,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA			NºPregão:152021 UASG:925164	26/05/2021	R\$ 129,15
Valor Unitário					R\$ 129,15	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE			25832	29/07/2021	R\$ 340,00
2	MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE			25832	29/07/2021	R\$ 392,08
Valor Unitário					R\$ 366,04	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 287,08

Item 5: BOLA DE FUTSAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	100	R\$ 256,93 (un)	-	R\$ 256,93	R\$ 25.693,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO/SP			NºPregão:22021 UASG:986687	16/08/2021	R\$ 241,15



2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO/SP	NºPregão:22021 UASG:986687	16/08/2021	R\$ 264,47
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO/SP	NºPregão:22021 UASG:986687	16/08/2021	R\$ 265,18
Valor Unitário				R\$ 256,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 256,93

Item 6: BOLA DE HANDEBOL H3L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 25	100	R\$ 261,08 (un)	-	R\$ 261,08	R\$ 26.108,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG			NºPregão:842021 UASG:984697	18/08/2021	R\$ 256,01
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG			NºPregão:842021 UASG:984697	18/08/2021	R\$ 230,98
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO/SP			NºPregão:22021 UASG:986687	16/08/2021	R\$ 296,27
Valor Unitário					R\$ 261,08	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 261,08

Item 7: BOLA DE FUTEBOL DE AREIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 21	100	R\$ 255,04 (un)	-	R\$ 255,04	R\$ 25.504,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ITAUNA			NºPregão:2142021 UASG:984675	23/08/2021	R\$ 224,67
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Campo Grande			NºPregão:22021 UASG:160078	05/08/2021	R\$ 304,10
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 19ºRegimento de Cavalaria Mecanizado			NºPregão:92021 UASG:160418	04/08/2021	R\$ 236,36
Valor Unitário					R\$ 255,04	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 255,04

Item 8: BOLA DE VOLEI DE AREIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	100	R\$ 269,36 (un)	-	R\$ 269,36	R\$ 26.936,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA			NºPregão:412021 UASG:983531	06/08/2021	R\$ 288,47



2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Campo Grande	NºPregão:22021 UASG:160078	05/08/2021	R\$ 215,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Campo Grande	NºPregão:22021 UASG:160078	05/08/2021	R\$ 304,10
Valor Unitário				R\$ 269,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 269,36

Item 9: BOMBA PARA ENCHER BOLA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 32	50	R\$ 74,46 (un)	-	R\$ 74,46	R\$ 3.723,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Colégio Pedro II Campus São Cristovão I			NºPregão:12021 UASG:155630	26/07/2021 R\$ 74,31
2	Governo do Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES			NºPregão:172021 UASG:989047	21/07/2021 R\$ 66,82
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR			NºPregão:292021 UASG:985475	09/07/2021 R\$ 76,80
4	Governo do Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ			NºPregão:112021 UASG:986007	22/06/2021 R\$ 79,90
Valor Unitário					R\$ 74,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,46

Item 10: APITO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 9	100	R\$ 40,17 (un)	-	R\$ 40,17	R\$ 4.017,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG			NºPregão:1362021 UASG:984223	26/08/2021 R\$ 40,84
2	Prefeitura Municipal de Guarai			NºPregão:352021 UASG:989627	17/08/2021 R\$ 38,89
3	COMANDO DO EXERCITO COMISSAO REGIONAL DE OBRAS/1			Dispensa de Licitação Nº 16/2021 UASG: 160301	01/07/2021 R\$ 35,00
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina			NºPregão:1382020 UASG:158516	31/05/2021 R\$ 45,94
Valor Unitário					R\$ 40,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,17

Item 11: JOGO DE CARTAO (AMARELO, VERMELHO E AZUL)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 19	50	R\$ 49,21 (un)	-	R\$ 49,21	R\$ 2.460,50



Relatório gerado no dia 20/09/2021 09:01:54 (IP: 167.250.74.147)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgdsM1SsXoATaByXYXTdKyxUVg%2fuTQ5uwhJoH%2bTQbVSTJCN
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgdsM1SsXoATaByXYXTdKyxUVg%252fuTQ5uwhJoH%252bTQbVSTJCN>

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA	NºPregão:272021 UASG:987467	07/05/2021	R\$ 41,33
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA	NºPregão:272021 UASG:987467	07/05/2021	R\$ 41,33
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA	NºPregão:272021 UASG:987467	07/05/2021	R\$ 64,98
Valor Unitário				R\$ 49,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,21

Item 12: MESA DE PING PONG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	10	R\$ 1.900,69 (un)	-	R\$ 1.900,69	R\$ 19.006,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS CENTRO PEDAGOGICO/UFGM	Dispensa de Licitação Nº 5/2021 UASG: 153294	01/05/2021	R\$ 1.010,82
Valor Unitário				R\$ 1.010,82

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE	28738	10/09/2021	R\$ 3.000,00
2	MUNICIPIO DE JAGUAQUARA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA	NºLicitação:882762	27/07/2021	R\$ 1.691,25
Valor Unitário				R\$ 2.345,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.900,69

Item 13: RAQUETE PARA TENIS DE MESA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 17	50	R\$ 81,63 (un)	-	R\$ 81,63	R\$ 4.081,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR	NºPregão:282021 UASG:987693	09/06/2021	R\$ 75,86
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL	NºPregão:262021 UASG:989979	25/05/2021	R\$ 76,03
Valor Unitário				R\$ 75,95

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BELA VISTA DA CAROBA / (1) MUNICIPIO DE BELA VISTA DA CAROBA	NºLicitação:869427	12/05/2021	R\$ 93,00
Valor Unitário				R\$ 93,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,63



Item 14: BOLA PARA TENIS DE MESA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	100	R\$ 11,39 (un)	-	R\$ 11,39	R\$ 1.139,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR			NºPregão:402021 UASG:985487	20/07/2021	R\$ 14,76
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR			NºPregão:402021 UASG:985487	20/07/2021	R\$ 13,36
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS			NºPregão:732021 UASG:987541	12/07/2021	R\$ 6,06
Valor Unitário					R\$ 11,39	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,39						

Item 15: REDE PARA TENIS DE MESA COM SUPORTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 30	50	R\$ 248,26 (un)	-	R\$ 248,26	R\$ 12.413,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR			NºPregão:582021 UASG:987995	03/08/2021	R\$ 199,80
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Colégio Pedro II Campus São Cristóvão I			NºPregão:12021 UASG:155630	26/07/2021	R\$ 301,01
Valor Unitário					R\$ 250,40	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO JOSE DOS CAMPOS / (2) SECRETARIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANÇAS			NºLicitação:863278	06/04/2021	R\$ 243,98
Valor Unitário					R\$ 243,98	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 248,26						

Item 16: RELOGIO DE CRONOMETRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	10	R\$ 101,81 (un)	-	R\$ 101,81	R\$ 1.018,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de BH			NºPregão:82021 UASG:160523	19/08/2021	R\$ 100,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense			NºPregão:342021 UASG:158125	26/05/2021	R\$ 104,43
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 25ºBatalhão de Caçadores			NºPregão:42021 UASG:160204	25/05/2021	R\$ 101,00
Valor Unitário					R\$ 101,81	



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	10	R\$ 256,29 (un)	-	R\$ 256,29	R\$ 2.562,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Média e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense			NºPregão:342021 UASG:158125	26/05/2021	R\$ 244,68
Valor Unitário					R\$ 244,68	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BELA VISTA DA CAROBA / (1) MUNICIPIO DE BELA VISTA DA CAROBA			NºLicitação:869427	12/05/2021	R\$ 266,18
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES			00005121	31/03/2021	R\$ 258,00
Valor Unitário					R\$ 262,09	
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 256,29	

Item 18: REDE DE FUTSAL 4MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	50	R\$ 418,36 (un)	-	R\$ 418,36	R\$ 20.918,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Campo Grande			NºPregão:22021 UASG:160078	05/08/2021	R\$ 442,80
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí			NºPregão:92021 UASG:158146	27/07/2021	R\$ 443,29
3	COMANDO DO EXERCITO COLEGIO MILITAR DE MANAUS/MEX/AM			Dispensa de Licitação Nº 33/2021 UASG: 160013	01/06/2021	R\$ 369,00
Valor Unitário					R\$ 418,36	
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 418,36	

Item 19: REDE DE FUTEBOL DE CAMPO 4MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	50	R\$ 795,63 (un)	-	R\$ 795,63	R\$ 39.781,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG			NºPregão:1362021 UASG:984223	26/08/2021	R\$ 968,13
2	PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA			NºPregão:412021 UASG:983531	06/08/2021	R\$ 683,75
3	PREF.MUN.DE SAO-LUIS DO QUITUNDE			NºPregão:20152021 UASG:982869	29/07/2021	R\$ 735,00
Valor Unitário					R\$ 795,63	



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	50	R\$ 252,91 (un)	-	R\$ 252,91	R\$ 12.645,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREF.MUN.DE MIGUEL PEREIRA			NºPregão:842021 UASG:985857	10/09/2021 R\$ 249,51
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do Paraná UTFPR - Campus Cornélio Procopio			NºPregão:82021 UASG:153176	01/09/2021 R\$ 253,41
Valor Unitário					R\$ 251,46
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICIPIO DE BELA VISTA DA CAROBA / (1) MUNICIPIO DE BELA VISTA DA CAROBA			NºLicitação:869427	12/05/2021 R\$ 255,82
Valor Unitário					R\$ 255,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 252,91

Valor Global: R\$ 345.902,80

Laudeci Maria Nemes Moreira
Diretor de Compras
Decreto Nº 615/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Detalhamento dos Itens

Item 1: JOGOS DE UNIFORMES ADULTO MASCULINO

Preço Estimado: R\$ 1.360,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.360,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.360,33

Quantidade	Descrição	Observação
30 Jogos	JOGOS DE UNIFORMES ADULTO MASCULINO	
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais		R\$ 1.440,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Campo Grande	Data: 05/08/2021 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:22021 / UASG:160078 Lote/Item: /103 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 8 Unidade: Unidade UF: MS
Objeto:	Registro de Preço para eventual aquisição de material esportivo, produtos químicos para piscina, troféus e medalhas para o Colégio Militar de Campo Grande e Organizações Militares participantes integrantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos (GCALC), para 2021/2022. Exclusivo para as UASG de Campo Grande-MS..	
Descrição:	Uniforme escolar - Uniforme para Basquete - Juego de uniforme com 18 peças, camisa e calção. Tecido Dry soft Stretch 82% poliéster 18% elastano. Tamanhos 08 M e 10 G, numerados de 1 a 18. -A numeração na camiseta deverá ser na frente e atrás e no short apenas na frente short, seguindo as regras da CBB. - Os uniformes deverão ser nos mesmos padrões de cor, inscrições, e numeração que a amostra fornecida pelo Colégio Militar de Campo Grande.	
CatMat:	150346 - UNIFORME ESCOLAR	





Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
027744	JOGOS DE UNIFORMES ADULTO MASCULINO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	1.360,330	40.809,90
		Valores médios :	1.360,330	40.809,90
027745	JOGOS DE UNIFORMES ADULTO FEMININO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	1.367,560	41.026,80
		Valores médios :	1.367,560	41.026,80
012629	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	317,520	31.752,00
		Valores médios :	317,520	31.752,00
027746	JOGOS DE UNIFORMES PARA ABITRAGEM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	15,000	287,080	4.306,20
		Valores médios :	287,080	4.306,20
010614	BOLA DE FUTSAL NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	256,930	25.693,00
		Valores médios :	256,930	25.693,00
027748	BOLA DE HANDEBOL H3L NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	261,080	26.108,00
		Valores médios :	261,080	26.108,00
027749	BOLA DE FUTEBOL DE AREIA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	255,040	25.504,00
		Valores médios :	255,040	25.504,00
027750	BOLA DE VOLEI DE AREIA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	269,360	26.936,00
		Valores médios :	269,360	26.936,00
027751	BOMBA PARA ENCHER BOLA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	74,460	3.723,00
		Valores médios :	74,460	3.723,00
010608	APITO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	40,170	4.017,00
		Valores médios :	40,170	4.017,00
027755	JOGO DE CARTAO (AMARELO, VERMELHO E AZUL) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	49,210	2.460,50
		Valores médios :	49,210	2.460,50
027756	MESA DE PING PONG NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	1.900,690	19.006,90
		Valores médios :	1.900,690	19.006,90
027757	RAQUETE PARA TENIS DE MESA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	81,630	4.081,50
		Valores médios :	81,630	4.081,50
027758	BOLA PARA TENIS DE MESA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	11,390	1.139,00
		Valores médios :	11,390	1.139,00
027759	REDE PARA TENIS DE MESA COM SUPORTE NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	248,260	12.413,00
		Valores médios :	248,260	12.413,00
027760	RELOGIO DE CRONOMETRO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	101,810	1.018,10
		Valores médios :	101,810	1.018,10

rpt12

Laudeci Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto Nº 015/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
027761	MARCADOR/PLACAR DE MESA DOBRÁVEL-FA493			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	256,290	2.562,90
		Valores médios :	256,290	2.562,90
027763	REDE DE FUTSAL 4MM			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	418,360	20.918,00
		Valores médios :	418,360	20.918,00
027765	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO 4MM			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	795,630	39.781,50
		Valores médios :	795,630	39.781,50
012631	REDE DE VÔLEI			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	252,910	12.645,50
		Valores médios :	252,910	12.645,50

rpt12

Laudeci Maria Nunes Moreira
 Diretor de Compras
 Decreto Nº 015/2021
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 3

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA					
027744	JOGOS DE UNIFORMES ADULTO MASCULINO	30,000	1.360,330	40.809,90	
027745	JOGOS DE UNIFORMES ADULTO FEMININO	30,000	1.367,560	41.026,80	
012629	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO	100,000	317,520	31.752,00	
027746	JOGOS DE UNIFORMES PARA ABITRAGEM	15,000	287,080	4.306,20	
010614	BOLA DE FUTSAL	100,000	256,930	25.693,00	
027748	BOLA DE HANDEBOL H3L	100,000	261,080	26.108,00	
027749	BOLA DE FUTEBOL DE AREIA	100,000	255,040	25.504,00	
027750	BOLA DE VOLEI DE AREIA	100,000	269,360	26.936,00	
027751	BOMBA PARA ENCHER BOLA	50,000	74,460	3.723,00	
010608	APITO	100,000	40,170	4.017,00	
027755	JOGO DE CARTAO (AMARELO, VERMELHO E AZUL)	50,000	49,210	2.460,50	
027756	MESA DE PING PONG	10,000	1.900,690	19.006,90	
027757	RAQUETE PARA TENIS DE MESA	50,000	81,630	4.081,50	
027758	BOLA PARA TENIS DE MESA	100,000	11,390	1.139,00	
027759	REDE PARA TENIS DE MESA COM SUPORTE	50,000	248,260	12.413,00	
027760	RELOGIO DE CRONOMETRO	10,000	101,810	1.018,10	
027761	MARCADOR/PLACAR DE MESA DOBRAVEL-FA493	10,000	256,290	2.562,90	
027763	REDE DE FUTSAL 4MM	50,000	418,360	20.918,00	
027765	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO 4MM	50,000	795,630	39.781,50	
012631	REDE DE VÔLEI	50,000	252,910	12.645,50	
Total do(s) item(ns) :				345.902,80	
Total geral :				345.902,80	

rpt12

Laudeci Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto Nº 015/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 4

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
027744	JOGOS DE UNIFORMES ADULTO MASCULINO	30,0000	1.360,330	40.809,90
027745	JOGOS DE UNIFORMES ADULTO FEMININO	30,0000	1.367,560	41.026,80
012629	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO	100,0000	317,520	31.752,00
027746	JOGOS DE UNIFORMES PARA ABITRAGEM	15,0000	287,080	4.306,20
010614	BOLA DE FUTSAL	100,0000	256,930	25.693,00
027748	BOLA DE HANDEBOL H3L	100,0000	261,080	26.108,00
027749	BOLA DE FUTEBOL DE AREIA	100,0000	255,040	25.504,00
027750	BOLA DE VOLEI DE AREIA	100,0000	269,360	26.936,00
027751	BOMBA PARA ENCHER BOLA	50,0000	74,460	3.723,00
010608	APITO	100,0000	40,170	4.017,00
027755	JOGO DE CARTAO (AMARELO, VERMELHO E AZUL)	50,0000	49,210	2.460,50
027756	MESA DE PING PONG	10,0000	1.900,690	19.006,90
027757	RAQUETE PARA TENIS DE MESA	50,0000	81,630	4.081,50
027758	BOLA PARA TENIS DE MESA	100,0000	11,390	1.139,00
027759	REDE PARA TENIS DE MESA COM SUPORTE	50,0000	248,260	12.413,00
027760	RELOGIO DE CRONOMETRO	10,0000	101,810	1.018,10
027761	MARCADOR/PLACAR DE MESA DOBRAVEL-FA493	10,0000	256,290	2.562,90
027763	REDE DE FUTSAL 4MM	50,0000	418,360	20.918,00
027765	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO 4MM	50,0000	795,630	39.781,50
012631	REDE DE VÔLEI	50,0000	252,910	12.645,50
			Total :	345.902,80

Laudeci Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto Nº 015/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

tp12